
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

Počet subjektů celkem 632 250 59 366 42 466 48 445 68 214 47 444 50 403 24 255

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 632 195 59 343 42 465 48 445 68 214 47 441 50 378 24 253

11000  Nefinanční podniky 233 239 39 975 21 913 20 905 23 129 17 910 15 470 7 949

11001  Veřejné podniky nefinanční 164 35 6 12 39 7 9 11

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 180 096 29 416 16 348 14 821 18 628 14 059 12 571 6 211

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 52 979 10 524 5 559 6 072 4 462 3 844 2 890 1 727

12000  Finanční instituce 2 068 588 149 79 329 159 96 48

12100  Centrální banka (CB) (veřejná) 1 1  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB 51 16 3 2 8 8 1  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 14 5 1  -  - 1 2  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 37 11 2 2 8 5  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 502 138 26 5 105 43 6 1

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné 4  -  -  - 4  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 328 135 16 5 15 15 6 1

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 170 3 10  - 86 28  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 521 153 36 34 64 30 35 21

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 360 113 25 27 25 18 23 18

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 161 40 11 7 39 12 12 3

12600  Pomocné finanční instituce 579 157 54 24 91 44 27 15

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 443 121 44 15 60 34 26 14

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 136 36 10 9 31 10 1 1

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 337 112 21 13 44 22 25 9

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné 2  -  -  - 1  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 284 96 18 11 37 19 21 9

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 51 16 3 2 6 3 4  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 44 7 9 1 7 2 2 2

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 2  -  -  -  -  -  - 1

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé 8 2 2 1 1  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 34 5 7  - 6 2 2 1

12900  Penzijní fondy (PF) 33 4  -  - 10 10  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé 4 4  -  -  -  -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 29  -  - 10 10  -  - 

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

                 Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019

Kraj 

celkem

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2020



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

P
ra

h
a
 7

13000  Vládní instituce 1 097 153 74 56 94 69 93 40

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 278 95 31 9 22 13 29 15

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 809 58 42 42 71 56 64 25

13140  Fondy sociálního zabezpečení 10  - 1 5 1  -  -  - 

14000  Domácnosti 370 161 14 496 18 369 25 856 42 066 27 417 32 069 15 036

14100  Zaměstnavatelé 6 742 597 470 423 668 475 556 233

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 351 043 13 304 17 299 24 465 39 747 25 694 30 116 14 189

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 12 376 595 600 968 1 651 1 248 1 397 614

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 12 376 595 600 968 1 651 1 248 1 397 614

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 25 630 4 131 1 960 1 549 2 596 1 886 2 650 1 180

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 25 426 4 066 1 937 1 538 2 585 1 869 2 627 1 176

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 204 65 23 11 11 17 23 4

20000 - Nerezidenti 55 23 1  - 1 4 24 2

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie 18 12  -  -  - 1 4 1

21100  Členské státy Evropské unie 18 12  -  -  - 1 4 1

21110  Členské státy eurozóny 12 7  -  -  - 1 3 1

21120  Členské státy mimo eurozónu 6 5  -  -  -  - 1  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU 37 11 1  -  - 4 20 1

Kraj 

celkem

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2020



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
 1

5

Počet subjektů celkem 49 971 22 945 49 606 27 787 25 763 23 124 16 857 21 867

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 49 969 22 945 49 606 27 788 25 763 23 124 16 857 21 867

11000  Nefinanční podniky 17 628 7 499 16 747 5 133 5 995 6 534 3 713 8 089

11001  Veřejné podniky nefinanční 11 10 9 1  -  -  - 1

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 13 272 5 966 13 424 4 310 4 865 4 986 3 025 6 264

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 4 345 1 523 3 314 822 1 130 1 548 688 1 824

12000  Finanční instituce 312 38 88 42 20 46 11 19

12100  Centrální banka (CB) (veřejná)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB 6 2 3 1  - 1  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 3 2  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou 5 2 1  -  - 1  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu 148  - 7 12 1 4 1  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé 105  - 7 12 1 4 1  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou 43  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 51 14 28 11 4 15 3 9

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 38 12 20 7 2 10 3 8

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 13 2 8 4 2 5 0 1

12600  Pomocné finanční instituce 53 10 32 10 12 17 7 7

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 34 10 25 10 12 9 6 6

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou 19  - 7  -  - 8 1 1

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 40 10 18 6 3 4  - 3

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné  -  - 1  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé 32 10 13 3 3 4  - 3

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou 8  - 4 3  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 10 2 2  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné 1  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  - 2  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou 9 2  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF) 4  -  -  -  - 5  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou 4  -  -  -  - 5  -  - 

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

                 Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019
pokračování

v tom správní obvody:

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2020



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

P
ra

h
a
 1

5

13000  Vládní instituce 96 43 82 48 39 45 23 30

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 23 7 18 5 4 2  - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 73 33 64 43 35 43 23 29

13140  Fondy sociálního zabezpečení  - 3  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 30 051 14 647 30 836 21 641 18 973 15 775 12 657 13 128

14100  Zaměstnavatelé 517 234 534 323 324 272 199 209

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 28 751 13 911 29 136 20 797 18 247 15 142 12 175 12 610

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 783 502 1 166 521 402 361 283 309

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 783 502 1 166 521 402 361 283 309

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 1 882 718 1 853 924 736 724 453 601

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 1 868 715 1 843 920 732 721 452 598

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 14 3 10 4 4 3 1 3

20000 - Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny  -  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu  -  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU  -  -  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2020



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

Počet subjektů celkem 8 992 10 164 10 039 4 754 5 428 7 562 6 798

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 8 992 10 164 10 039 4 754 5 428 7 561 6 799

11000  Nefinanční podniky 2 373 2 765 2 688 1 303 1 400 1 942 2 179

11001  Veřejné podniky nefinanční 1 5 5 2  -  -  - 

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 2 154 2 162 2 014 1 061 1 203 1 663 1 673

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 218 598 669 240 197 279 506

12000  Finanční instituce 7 6 9 7 5 3 7

12100  Centrální banka (CB) (veřejná)  -  -  -  -  -  -  - 

12200  Instituce přijímající vklady kromě CB  -  -  -  -  -  -  - 

12201  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než fondy peněžního trhu  -  - 2 2 1  -  - 

12401  Investiční fondy jiné než FPT, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12402  Investiční fondy jiné než FPT, národní

            soukromé  -  - 2 2 1  -  - 

12403   Investiční fondy jiné než FPT, pod zahr.

             kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé

            (kromě IC a PF) 4 1 3 1 1  - 3

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 4 1 2 1 1 1 1

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou  -  - 1  -  -  - 1

12600  Pomocné finanční instituce 3 3 3 4 2 2 2

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 3 2 3 3 2 2 2

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.

            kontrolou  - 1  - 1  -  -  - 

12700  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz  - 2 1  - 1 1 2

12701  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé

            peněz, národní soukromé  -  - 1  - 1 1 2

12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 

            peněz, pod zahraniční kontrolou  - 2  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

12900  Penzijní fondy (PF)  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019
pokračování

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2020



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

(členění podle institucionálních sektorů)

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

13000  Vládní instituce 26 14 16 10 15 16 15

13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 2  - 1  -  -  - 1

13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů

            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  - 

13130  Místní vládní instituce (kromě fondů

            sociálního zabezpečení) 24 14 15 10 15 16 14

13140  Fondy sociálního zabezpečení  -  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 6 193 7 052 7 027 3 256 3 833 5 383 4 400

14100  Zaměstnavatelé 134 145 114 66 80 94 75

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 5 920 6 717 6 655 3 094 3 668 5 200 4 206

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  - 

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 139 190 258 96 85 89 119

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 139 190 258 96 85 89 119

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 393 327 299 178 175 217 198

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 392 324 299 177 174 216 197

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 1 3 0 1 1 1 1

20000 - Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  - 

22000  Ostatní země a mezinárodní organizace - 

            nerezidenti EU  -  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody:

Tab. S.14 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 v kraji Hlavní město 

               Praha podle 57 městských částí k 31. 12. 2019
dokončení

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. čtvrtletí 2020


